| AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
RECURSOS FISCALES ORDINARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017
(miles de pesos)

a

GASTO PROGRAMABLE

O

GASTO CORRIENTE

O

CAPITULO 1000: SERVICIOS PERSONALES

CAPITULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPITULO 3000: SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL

g

CAPITULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
CAPITULO 6000: INVERSION PUBLICA

CAPITULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

GASTO NO PROGRAMABLE

g

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

g

CAPITULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
g

CAPITULO 9000: DEUDA PUBLICA

GASTO TOTAL

PRESUPUESTO
ANUAL

$6,903,665

$5,673,861

1,202,279

133,248

300,265

4,038,069

$1,229,804

30,000

1,008,842

190,962

$2,417,450

$2,119,749

2,119,749

$297,701

297,701

$9,321,115

JUNIO

$500,499

$470,209

86,035

11,676

23,627

348,871

$30,289

530

14,411

15,348

$176,228

$153,968

153,968

$22,259

22,259

$676,726

ACUMULADO
ENE - JUN

$2,921,074

$2,671,739

461,587

36,072

71,165

2,102,914

$249,335

11,360

147,146

90,829

$1,292,218

$1,159,214

1,159,214

$133,004

133,004

$4,213,292



