

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES ORDINARIOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	JUNIO	ACUMULADO ENE - JUN
GASTO PROGRAMABLE	\$6,903,665	\$500,499	\$2,921,074
GASTO CORRIENTE	\$5,673,861	\$470,209	\$2,671,739
CAPÍTULO 1000: SERVICIOS PERSONALES	1,202,279	86,035	461,587
CAPÍTULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS	133,248	11,676	36,072
CAPÍTULO 3000: SERVICIOS GENERALES	300,265	23,627	71,165
CAPÍTULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,038,069	348,871	2,102,914
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$1,229,804	\$30,289	\$249,335
CAPÍTULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,000	530	11,360
CAPÍTULO 6000: INVERSION PUBLICA	1,008,842	14,411	147,146
CAPÍTULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	190,962	15,348	90,829
GASTO NO PROGRAMABLE	\$2,417,450	\$176,228	\$1,292,218
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$2,119,749	\$153,968	\$1,159,214
CAPÍTULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,119,749	153,968	1,159,214
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	\$297,701	\$22,259	\$133,004
CAPÍTULO 9000: DEUDA PÚBLICA	297,701	22,259	133,004
GASTO TOTAL	\$9,321,115	\$676,726	\$4,213,292